FONTI: De Lellis, ibid., n. 59, che riporta « Parrilli » per « Barrilis »; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17, f. 415, che cita il f. 37; Ms. Soc. stor. Nap. XXVII. C. 20, f. 95.

171. - (Ioanni de Lagonissa solvuntur unc. LX pro gagiis). (Reg. 1269. S, f. 18).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 288; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 15 (Borrelli), f. 776.

172. - Iustitiario Terre Laboris et Comitatus Molisii. Ex parte Ademarii de Nuceria Christianorum, Magne nostre Curie actorum notarii, ... fuit... supplicatum quod, cum ipse, qui honorifice vivit in equis et armis, nunquam cum militibus vel cum popularibus civitatis Neapolis communicaverit vel contribuerit in exactionibus collectis etc., et in civitate pred. talis consuetudo existat quod in illius optione qui de novo ad huiusmodi onera debet includi ponatur utrum cum militibus vel cum popularibus velit contribuere..., cum militibus et non cum popularibus Platee Sancti Januarii, in qua habitat, communicare et contribuere... mandaremus, maxime cum in civitate pred. domos et possessiones quasdam a quodam milite nuper emerit qui semper cum militibus eiusdem Platee communicaverit etc. ... Quocirca f. t. ... mandamus quatenus, si tibi constiterit ita esse, pred. Ademarium cum militibus... Platee Sancti Januarii contribuere et communicare facias... Datum Neapoli, V iunii XIII ind. (Reg. 1269. S, f. 18).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 60 (trascriz.); Minieri Riccio, *Della dominaz. ang.*, p. 24 (trascriz.); *Antiqua monum. Neap.* pr. R. Filangieri, f. 41, t. (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 40, f. 61; Del Giudice, *Cod. dip.*, II, P. II, p. 164 (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. XXVII. C. 20, f. 93; Ms. Soc. stor. Nap. XXVII. A. 10, f. 102. Orlando, *Storia di Nocera*, p. 80-81 (trascriz.), che erroneamente dà il f. 14.

173. - (Nicolao Gattuloso, Antonio de Nigro et Raymundo de Mari, civibus et mercatoribus Ianuensibus, provisio pro restitutione mutui unc. MCCCC). (Reg. 1269. S, f. 18).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 61; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 194, che cita il f. 38.

174 - (Radulfo de Ibelont, mil., provisio pro solutione unc. CLXXX). (Reg. 1269. S, f. 18).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 62. Il milite è Raoul de Iquelon. Il De Lellis notò che il f. 18 a tergo era « totum album ».

(Iustitiario Principatus et Terre Beneventane)

175. - (Guido Avolobardus, mercator et familiaris nob. viri Roberti, pri-mogeniti Comitis Flandrensis). (Reg. 1269. S, f. 19).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, I, ff. 169-229, ibidem, n. 68; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 194 e t., che cita il f. 40.

176. - (Roberto Infanti, mil., fam., provisio pro possessione casalis Greci, in pertinentiis Montisfusculi, ei concessi). (Reg. 1269. S, f. 19 t.).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 64; Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, f. 94; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 194, t. Nei due mss., che citano il f. 40, si legge « Crociscicini » quale nome del casale.

177. - (Hominibus casalium Surrenti, provisio quod in collectis et aliis oneribus, que imponuntur civitati Surrenti, ipsi contribuant pro medietate, ut est consuetum). (Reg. 1269. S, f. 19, t.).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 65.

178. - (Mandat Rex ut ab hominibus terre Ariani non exigantur augu-stales impositi terris rebellibus, quia semper fideles existerunt erga Regiam Maiestatem). (Reg. 1269. S, f. 20).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. X. B. 2 (Afeltro), f. 94; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 194, con la citaz. del f. 40.

179. - (Similis provisio exemptionis a solutione augustalium, pro uni-versitate Castri Maris de Stabia, quia fuit fidelis). (Reg. 1269. S, f. 20).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, f. 94; Sicola, *Repert.* cit., f. 145, con la citaz. del f. 40.

180. - (Eustachio de Renestariis, mil., provisio pro solutione unciarum XX, pro gagiis). (Reg. 1269. S, f. 20).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 66; Sicola, *Repert. suppl.*, f. 121, ove si cita il f. 41.

181. - (Hominibus de Minoro, provisio quod non molestentur nisi ad solutionem C augustalium, quia C focularia habent, ex eo quod ad exerci-tum ante Luceriam non devenerunt). (Reg. 1269. S, f. 20).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, f. 20.

182. - (Nob. viro Thomasio Comiti Acerrarum, provisio ut universitas terre sue Vulturarie non compellatur ad reparationem castri Avellini). (Reg. 1269. S. f. 20, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 68; Sicola, Repert. cit., f. 145; Repert. fam. D'Aquino, f. 57, ove si cita il f. 41, t.

183. - (Universitati Conche Amalfie, provisio quod non moletentur nisi ad solutionem augustalium, ut pro terra Minoris, quia ad exercitum ante Luceriam non devenerunt). (Reg. 1269. S. f. 20 t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 69; Ms. Soc. stor. Nap. XXVII. C. 20, f. 95.

184. - (Guillelmus et Iohannes Galardi, fratres, habent terras). (Reg. 1269. S. f. 20, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 70.

185. - (Thomasio de Gripta, provisio ut non molestetur pro feudali servitio, quia infirmus est). (Reg. 1269. S. f. 21, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 71.

186. - (Hominibus terre Maiori, se gravantibus de collectis exactis per Iustitiarium secundum quaternum taxationis olim factum, non habito respectu de destructione eiusdem terre per hostes, qui invaserunt et destruxerunt terram ipsam cum galeis Pisanorum, et quod in ea deficiunt XXXI focularia, mandat Rex quod habeatur ratio de destructione et de defectu focularium predictis). (Reg. 1269. S. f. 21, t.).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XXVII. C. 20, f. 95; Ms. Soc. stor. Nap. XXI. D. 3 (Bolivito), f. 102, con la citaz. del f. 40, t.

187. - (Hominibus Maiori, provisio pro restitutione mutui; et sunt de cognominibus Cumbulo, Casabumbace, Hustazolo et de Ponteprimaro). (Reg. 1269. S. f. 21, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 72; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 194, t., ove si citano « Marinus de Ponteprimaro » e « Iohannes Zimbalus », con l'indicazione del f. 42.

188. - (Hominibus de Amalfia, provisio pro restitutione mutui unc. LXIV, et tar. VII. Et sunt, vid.: Iohannes Quatrarus et Marinus, fratres, unc. XXX; Matheus et Marinus de Platamone unc. VII, tar. XV; Philippus Ranfone et frater unc. X; Philippus de Iudice Ysa unc. IV; Iohannes Romanus

unc. II et med.; Petrus Cursarius unc. I; Lombardus de Mangano unc. VI; Iacobus de Iuveni et frater unc. I; Iohannes Ranfone unc. II; et Pisanus de Thoro, unc. I et tar. VII et med.). (Reg. 1269. S. f. 21, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 78. Qui nota il De Lellis che per errore di foliazione si saltava dal f. 21 al 43, *omissis mediis*. In molti altri repertori, come si è visto, sono citati i ff. 7-21 coi nn. 19-42, evidentemente in base ad una posteriore foliazione.

189. - (Philippo de Frecza, de Ravello, provisio pro restitutione mutui unciarum L). Reg. 1269. S. f. 43).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 74.

190. - (Hominibus Atrani, provisio pro restitutione mutui unc. XVIII. Et sunt: Sergius Martelli, heredes Sergii Pulderici, Manso Playame, Iohannes de Sancto Thoma, Iacobus de Porta et Sergius Cappasancta). (Reg. 1269. S. f. 43).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 75.

191. - (Matheo de Alena, mil., exequatoria concessionis castri Campore). (Reg. 1269. S. f. 43).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 76; Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, f. 94; Ms. Bibl. Naz. IX, C. 14, f. 62.

192. - (Petro Capuano, de Amalfia, provisio contra eum quia non solvit debitum unc. CC, et condemnatur ad duplum). (Reg. 1269. S. f. 43).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 77.

193. - (Iohanni Chaperon, Castellano castri Salerni, provisio pro soluzione gagiorum). (Reg. 1269. S. f. 44).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 78; Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, f. 94.

194. - (Heredibus qd. Petri de Angelo, de Amalfia, provisio pro restitutione mutui unc. X, facti mag. Bernardo de Lictera, cler. cons. et fam.) (Reg. 1269. S. f. 44, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 79.

195. - (Universitati Amalfie, asserenti quod, ex eo quod non venerunt ad exercitum apud Luceriam nec excambium miserunt, fuerunt taxati pro focularibus LVII, prout erat et est, sed quia deinde in inquisitione facta

de focularibus eisdem fuerunt adjuncta per malitiam alia focularia LIX, et propterea taxati in aliis augustalibus LIX, mandat Rex ut provideant de iustitia). (Reg. 1269. S, f. 45).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 80.

196. - (Nicolao de Iannucio, de Policastro, provisio ut non molestetur pro rebellione commissa per dictam terram, quia ipse absens ab illa fuit). (Reg. 1269. S, f. 45).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 81.

197. - (Finitie Filangerie de Surrento, vidue, provisio contra Iohannem Filangerium mil., Matheum Circzanum, Iacobum Circzanum, Matheum Siri Magistri (?), milites, et Henricum Filangerium de Surrento, usurpantes bona, et vaxallos suos in dicta civitate Surrenti, iuxta bona Mathei Magistri Iudicis mil., Iohannis Bulcani (et) Mutinelli mil.). (Reg. 1269. S, f. 45, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 82; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 195, ove è scritto « Marinelli » per « Mutinelli »; Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, f. 94. Nei due mss. sono riportati i seguenti nomi di vassalli: « Ioannes Bonocore, Alferellus Vulcanus, Sarianus et eorum vassalli de villa Pontis Maioris, inter quos Masturti et Pontii, Dominicus Mansius de villa Montis Plagii, Benedictus Millusus de villa Mete, Ioannes Mancenus de villa Palatioli, Ioannes Maiorinus de villa Galatee, et Petrus Masturdus de villa Masse ».

198. - (Rogerio Comiti Marsicensi, provisio ut, nec Berardum de Sancto Georgio, eius feudatarium, nec alias eius barones et feudatarios, compellat ad prestandum servitium in partibus Romanie). (Reg. 1269. S, f. 46, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 83; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 195, ove è citato tra i feudatari anche « Franciscus de Monteforte ».

199. - (Mutuatoribus Scale, non expressis, provisio pro restitutione mutui unciarum LXXXIII). (Reg. 1269. S, f. 46, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 84.

200. - (Riccardo de Abiuso et Dauferio de Iacobo, de Casali Albule, provisio pro immunitate a collectis, cum aliis hominibus dicte terre, pro feudalibus que possident ibidem). (Reg. 1269. S, f. 46, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 85.

201. - (Malgerio de Sancto Mango, mil., provisio quod non cogatur

ad feudale servitium in partibus Romanie pro terra sua, « quia feudum non tenet in capite a nostra Curia »). (Reg. 1269. S. f. 47).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 47; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17 (Borrelli), f. 77.

202. - (Mutuatores Avellini, qui pro maiori parte mutuo dederunt augustalem unum). (Reg. 1269. S. f. 47).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. X. B. 2 (Afeltro), f. 94.

203. - (Coronatus iudex et alii plurimi de Nuceria Christianorum nominantur inter mutuatores Nucerie). (Reg. 1269. S. f. 47).